

אנשה ואירון

מפנים מקום

המרכז לבריאות הנפש שער מנשה נערך לטפל במאושפזים המשתמשים בסמים ואלכוהול

ולהגביר סיכון לאלימות; חולה דיכאוני המרבה לשתות אלכוהול עלול להחמיר את המצב הדיכאוני ואת הסיכון לאובדנות. המודעות לנושא זה הולכת וגוברת במערך הפסיכיאטרי בישראל עקב ההשלכות השליליות שיש לשימוש בסמים בקרב אוכלוסייה זו על הארכת משך האשפוז הפסיכיאטרי ואשפוזים חוזרים - ה"דלת המסתובבת", והעלויות הגבוהות המוטלות על מערכת הבריאות עקב כך. המרכז לבריאות הנפש "שער מנשה", לקח על עצמו להיערך להתמודד עם תופעה זו באמצעות ארגון מחדש של חלק מהמחלקות באופן בו יוכלו לתת מענה מקצועי משולב למאושפזים עם תחלואה כפולה, וההשתלמות שקוימה הינה חלק מהיערכות זו - כך מסר מנהל המרכז - ד"ר אלכס גרינשפון.



שיעור המטופלים בבתי חולים פסיכיאטריים הלוקחים סמים, תרופות או שותים אלכוהול באופן המזיק ופוגע בבריאותם הוא גבוה מאד, ועומד על 40-60% מכלל המאושפזים, כך מסרו ד"ר פאולה רושקה - מנהלת המחלקה לטיפול בהתמכרויות באגף בריאות הנפש של משרד הבריאות, ועובד סוציאלי דני בודובסקי - רכז בכיר במחלקה, בהשתלמות שקיים לאחרונה המרכז לבריאות הנפש "שער מנשה" לעובדיו בנושא "התחלואה הכפולה". נתונים אלו נמצאו במחקרים שונים שנעשו בעולם, ואין המצב בישראל שונה. "תחלואה כפולה" משמעה קיומן של שתי הפרעות בו זמנית - ובמקרה זה - הפרעה נפשית ובמקביל גם הפרעה של שימוש מזיק בסמים, תרופות או אלכוהול או התמכרות אליהם. קיימת חשיבות רבה לזיהוי ולאבחון נכון של חולים אלו בשל יחסי הגומלין וההשפעות שיש לשתי המחלות אחת על השנייה. ד"ר רושקה, ציינה כי שימוש במריחואנה או "חגיגת" למשל על ידי חולה בסכיזופרניה עלול להחריף ולהחמיר את מצבו הנפשי ולגרום להתפרצות מצבים פסיכוטיים

כשר

משלוחים
עד הבית/העסק
חינם

רשת הנויצל בסמים - תשעם תבין...

השניצ'ויה

רח' הנשיא 59, חדרה
077-5749316

שעות פתיחה א'-ה' 10:00-22:00 ו' 10:00-16:00

בריאות

תחלואה כפולה

המרכז לבריאות הנפש "שער חנשה" נערך למפל
במאושפזים המשתמשים בסמים ואלכוהול

נרית שפאץ

צילום: אריבת "שער חנשה"



ד"ר פאולה רושקה ועו"ס דני בודובסקי
ויות הגבוהות המוטלות על מערכת הבריאות
עקב כך.

המרכז לבריאות הנפש "שער חנשה" לקח
על עצמו להיערך להתמודד עם תופעה זו
באמצעות ארגון מחדש של חלק מהמחלקות
באופן בו יוכלו לתת מענה מקצועי משולב
למאושפזים עם תחלואה כפולה, והשתלמות
שקוימה הנה חלק מהיערכות זו. כך מסר מנהל
המרכז, ד"ר אלכס גרינשפון.

nirits@omer-media.co.il

שיעור המטופלים בבתי חולים פסי-
כיאטריים הלוקחים סמים או תרד-
פות או שותים אלכוהול באופן המזיק ומגנע
בבריאותם הוא גבוה מאוד ועומד על 60%
40% מכלל המאושפזים. כך מסר מנהלת
המחלקה לטיפול בהתמכרויות באגף ברי-
אות הנפש של משרד הבריאות, ד"ר פאולה
רושקה, ועו"ס דני בודובסקי, רבו בכיר
במחלקה, בהשתלמות שקיים לאחרונה
המרכז לבריאות הנפש "שער חנשה" לעובדי
דיו בנושא "התחלואה הכפולה". נתונים אלו
נמצאו במחקרים שונים שנעשו בעולם,
ודמצב בישראל לא יוצא מכלל זה.

"תחלואה כפולה" משמעה קיומן של שתי
הפרעות בו זמנית, ובמקרה זה מדובר בהפרעה
נפשית ובמקביל גם הפרעה של שימוש מזיק
בסמים, תרופות או אלכוהול או התמכרות
אליהם. קיימת חשיבות רבה לזיהוי ולאבחון
נכון של חולים אלו, בשל יחסי הגומלין והה-
שפעות שיש לשתי המחלות אחת על השנייה.
ד"ר רושקה מציינת כי שימוש במריחואנה
או "חגיגת", למשל, על ידי חולה בסכיזופר-
ניה, עלול להחריף ולהחמיר את מצבו הנפשי
ולגרום להתפרצות מצבים פסיכויטיים ולהג-
ביר סיכון לאלימות: חולה רכאוני המרבה
לשתות אלכוהול עלול להחמיר את מצבו
הרכאוני ואת הסיכון לאובדנות.

המודעות לנושא זה הולכת וגוברת במערך
הפסיכיאטרי בישראל עקב ההשלכות השליל-
ליות שיש לשימוש בסמים בקרב אוכלוסייה
זו על הארכת משך האשפוז הפסיכיאטרי
ואשפוזים חוזרים, ה"דלת המסתובבת", והעל-